
                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 37 

 

                                                                 (МАДОУ № 37) 

  

П Р И К А З 

           « 09 » января 2023_г.                                                                                       № 11-ос 

 

Армавир 
                                                    

Об утверждении  состава Совета по питанию 

в МАДОУ № 37 
 

 В соответствии с методическими рекомендациями Министерства 

Здравоохранения РФ «Питание детей в детских дошкольных учреждениях», 

в целях усиления  контроля  за организацией питания детей,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать Совет по питанию в МАДОУ с 09 января 2023г. 

2. Назначить председателем Совета по питанию заведующего МАДОУ   

Суспицыну Е.А. 

3. Назначить членами Совета по питанию: 

Арутюнян А.Р.- старшая медицинская сестра 

Михайлова Т.М. – социальный педагог 

Задорожко Е.Г – зам по АХР 

Синельникова А.Ю.– музыкальный руководитель,  председатель ПК  

          4.Утвердить план работы Совета по питанию на 2023 календарный год. 

5.Мед.персоналу МАДОУ № 37 совместно с Советом  по питанию 

МАДОУ №37 исполнять план работы на 2023 календарный год  . 

    6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. по АХР 

Задорожко Е.Г. 

    7.Приказ вступает с силу с момента подписания. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 37                                             Е.А. Суспицына 

 

С приказом ознакомлены:                                                                  А.Р. Арутюнян 

 

                 Т.М. Михайлова 

 

                   Е.Г. Задорожко 

 

           А.Ю. Синельникова 

 

 

 

 



              Приложение 

              к приказу № 11-ос от 09.01.2023 г. 

 
 

План работы Совета по питанию 

МАДОУ№ 37  

 на 2023  год 

 
п/п 

№ 

Содержание работы Сроки Ответственные 

1. 1.Утверждение плана работы на год  

2.Организация питания в детском саду 

3. Наличие и ведение документации по 

контролю за питанием. 

январь Заведующий 

МАДОУ№ 37, 

Председатель.  

Члены Совета 

 

2. 1. Организация питания в группах : 

-соблюдение режима питания;  сервировка 

стола и воспитание культурно-

гигиенических навыков у детей. 

2. Проверка выполнения графика поставок 

продуктов и готовой продукции со сроками 

их хранения и использования.  

3.Проверка соблюдения санитарно-

гигиенических норм хранения продуктов на 

складе (в соответствии с СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 

4. Выполнение натуральных норм питания. 

март Заведующий 

МАДОУ№ 37, 

Председатель.  

Члены Совета 

 

3. 1. Проверка закладки продуктов для 

приготовления обеда.  

2.Проверка выдачи готовой продукции из 

пищеблока в группу (обед)  

3. Выполнение инструкции по проведению 

санитарно-профилактических мероприятий 

на пищеблоке.  

июнь Заведующий 

МАДОУ№ 37, 

Председатель.  

Члены Совета 

 

4. 1. Организация питания в группах :  

соблюдение режима питания;  проверка  

объема блюд. 

2. Сервировка стола в группах и 

формирование культурно-гигиенических 

навыков у детей.  

3. Анализ выполнения натуральных норм за 

9 месяцев учебного года. 

4.Подведение итогов работы Совета  по   

питанию.  

сентябрь Заведующий 

МАДОУ№ 37, 

Председатель.  

Члены Совета 

 

 



5. 1. Проверка закладки продуктов для 

приготовления обеда.  

2. Сервировка стола в группах и 

формирование культурно-гигиенических 

навыков у детей.  

 

ноябрь Заведующий 

МАДОУ№ 37, 

Председатель.  

Члены Совета 

 

 

 


		2023-01-10T01:57:57+0300
	МАДОУ№37
	Суспицына Е.А.
	Я являюсь автором этого документа




